
Órgão Diário Oficial Eletrônico do  
Município de Cordeiro/RJ 

 
Ano VII – Número 011 – Cordeiro, 16 de janeiro de 2023 

 Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017  

 
Site:www.cordeiro.rj.gov.br 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 1/3 

 

o 

 

 

 

 

 
 

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE 
Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
CORDEIRO/RJ é uma publicação centralizada e coordenada 
pela Secretaria Municipal de Governo, através da 
Coordenação do Diário Oficial.  

Os contatos podem ser feitos através do endereço 
eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo 
telefone (22) 2551-0145. As edições do DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ podem 
ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico 
www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo 
de cadastro. As edições também são armazenadas em 
meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer 
tempo por qualquer cidadão. 

 
NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a 

autenticidade de todas as edições do DOE, desde que 
visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do 
Município:www.cordeiro.rj.gov.br. 

 

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av. 
Presidente Vargas, 42/54 

Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28540-000 
Tels.: (22) 2551-0145/0616 

E-mail:prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
 

 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 001/2023 

Pregão nº 105/2022 

 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual 

aquisição e instalação de GRAMA SINTÉTICA, para 

atender as Unidades Escolares da Rede Pública 

Municipal de Ensino de Cordeiro, conforme 

especificações, quantitativos e condições estabelecidas 

nos anexos I e II do edital 

Detentor da Ata: DECORAR DE CORDEIRO COMÉRCIO E 

SERVICOS LTDA  

Rua Coronel Jose Olímpio De Carvalho, 360 – Sena 

Campos – Cordeiro/RJ 

 

Vigência da Ata: 12 (doze) meses 

Data de Assinatura: 11/01/2023 

 

Preços registrados: 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de gêneros 

alimentícios para coffee break, em atendimentos 

diversas secretarias, conforme especificações, 

quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II 

do edital. 

 

Pregão Eletrônico nº 106/2022 – Procedimento 

Administrativo 922/2022 

 

Considerando a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe 

de apoio, instituída pela portaria nº 004/2023, compostas 

pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e 

Equipe de Apoio: Poliana Pinheiro do Nascimento e 

Margareth da Silva que classificou as empresas abaixo. 

 

Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a 

decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que 

 

ITEM UNID QUANTIDADE MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
TOTAL 

01 

Grama - Sintética- Com Instalação E Cola Fórmica. - 
Descrição: 100 % Polietileno Com 12 Mm De 
Espessura - E.M. Zuleika J.M Rodrigues 

120 PLAYGRAMA R$ 70.00   R$ 8.400,00 

02 

Grama - Sintética- Com Instalação E Cola Fórmica. - 
Descrição: 100 % Polietileno Com 12 Mm De 
Espessura - Creche M. Santa Mônica 

136 PLAYGRAMA R$ 72.00   R$ 9.792,00 

03 

Grama - Sintética- Com Instalação E Cola Fórmica. - 
Descrição: 100 % Polietileno Com 12 Mm De 
Espessura - Creche Casarão 

85 PLAYGRAMA R$ 75.00   R$ 6.375,00 

04 

Grama - Sintética- Com Instalação E Cola Fórmica. - 
Descrição: 100 % Polietileno Com 12 Mm De 
Espessura - Jardim De Infância Mz. Eny Galvoza Da 
Costa 

585 PLAYGRAMA  R$ 78.00 
  R$ 

45.630,00 

05 

Grama - Sintética- Sem Instalação. Descrição: 100 % 
Polietileno Com 12 Mm De Espessura - Secretaria 
Municipal De Educação 

49 PLAYGRAMA  R$ 49.00   R$ 2.401,00 

http://www.cordeiro.rj.gov.br/
http://www.cordeiro.rj.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VII - Edição nº 011 - Cordeiro, 16/01/2023 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 2/3 

 

julgou e consideraram vencedoras do certame as 

empresas: 

 

I. AUTO SERVIÇO CORDEIRENSE LTDA, situado 

na Rua Moacyr Laport Leitão, 119, – Centro - 

Cordeiro/RJ, CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 

29.278.801/0001-03, com o valor estimado de R$ 

184.739,30 (cento e oitenta e quatro mil e setecentos e 

trinta e nove reais e trinta centavos). 

II. MERCADO FARINHA LIMA LTDA, situado a Av. 

Presidente Vargas, 503 - Santo Antônio – Cordeiro/RJ, 

CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 

03.156.834/0001-89, com o valor estimado de R$ 

61.017,80 (sessenta e um mil e dezessete reais e oitenta 

centavos). 

III. VACA BRAVA COMERCIAL EIRELI ME, situado 

a Rua Nacib Simão, 1668 - Retiro Poético - Cordeiro/RJ, 

CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 

27.228.913/0001-16, com o valor estimado de R$ 

223.104,07 (duzentos e vinte e três mil e cento e quatro 

reais e sete centavos). 

 

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para 

as providências cabíveis e necessárias. 

 

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se. 

 

Cordeiro-RJ, em 12 de janeiro de 2023. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 012/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

 

EXONERAR, a pedido, do Quadro Efetivo da Prefeitura 

Municipal de Cordeiro, a servidora SUELLY RODRIGUES 

MORONI, Professor II, matrícula nº 300221627, a contar 

de 12 de janeiro de 2023, de acordo com o Processo 

Administrativo nº 0244/2023, de 12 de janeiro de 2023. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2023. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 013/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

                                    

DETERMINAR ao Departamento de Pessoal, que proceda 

às anotações na ficha funcional do servidor abaixo 

relacionado, a qual está sendo relotado da Secretaria de 

origem, para a Secretaria Municipal abaixo descrita, para 

dar prosseguimento as suas atividades laborativas, a 

contar de 01 de janeiro de 2023. 

 

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2023. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

SERVIDORA MATRÍCULA CARGO SEC. ORIGEM SEC. ATUAL 

 GESIELE DE CARVALHO 

COELHO 
100131442 AUXILIAR 

DE 

SERVIÇOS 

GERAIS I 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E DIREITOS 

HUMANOS 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VII - Edição nº 011 - Cordeiro, 16/01/2023 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 3/3 

 

PORTARIA Nº 014/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

 

NOMEAR RICARDO MANSUR PEREIRA MATTOS para 

ocupar o cargo em Comissão de Diretor de 

Planejamento, Índice CCV, da Secretaria Municipal de 

Planejamento e Orçamento, Prefeitura Municipal de 

Cordeiro, a contar de 09 de janeiro de 2023. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2023. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

 

 


